КАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 07» апрель 2014 й.                           №  11                     «07   » апреля 2014 г.

О проведении экологических субботников

В  целях очистки, благоустройства, озеленения территории населенных пунктов сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан постановляет:

1.
Провести в период с 12,19,26 апреля по 17 мая 2014 года  экологические субботники по очистке и благоустройству территории населенных пунктов.

2.
Распределение территорий на субботник ответственные:

· Школы-директора

· Клубы-завклубом

· ФАП-фельдшера

· Садик-заведующий

· Библиотека-заведующий

· СПК, производственные участки

· КФХ, производственные участки

· Памятники-завклубом

Истяк, директор школы

· Родники: Старый Куюк-завклуб, ФАП, нач.школа

                      Ахтиял--завклуб, ФАП, нач.школа.

По сельским населенным пунктам ответственные за приведение порядка:

Истяк-Гарипов Ф.С

Старый Куюк-Шамгунова Р.Р.
Ахтиял-Гараев М.Т.

Чулпан- Садрисламов Р.Ш.

Банибаш-Галимзянов В.Н.

3. Проводить работу по уничтожению дикорастущей конопли, мака в производственных участках и на территории сельскохозяйственных населенных пунктах путем выравнивания территории и скашиванием, химпрополкой. Ответственные: Главы КФХ, председатель СПК, старосты населенных пунктов.

4. 12,19, 26 апреля и 17 мая 2014 года проведение экологических субботников по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов. Объявить каждую пятницу в рамках экологического месячника санитарным днем.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                          В.М.Хузин
С целью предупреждения возникновения, гибели людей и обеспечения руководителями учреждений и хозяйств независимо от форм собственности своевременного и полного выполнения противопожарных мероприятий на своих объектах Администрация сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории сельского поселения Истякский сельсовет:

- организовать работы по очистке закрепленных территорий от мусора и сухой травы;

- провести инструктаж с работниками по соблюдению мер пожарной безопасности при эксплуатации пожароопасного оборудования и проведения огнеопасных работ;

- проверить и привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения.

2. Утвердить список ответственных за противопожарное состояние руководителей учреждений и объектов по сельскому поселению Истякский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2013 год (прилагается).

3. Администрации сельского поселения Истякский сельсовет в апреле-мае 2013 года во всех населенных пунктах сельского поселения провести сходы граждан для доведения до населения  требований пожарной безопасности в условиях сухой, жаркой погоды, необходимости ограничения нахождения детей без присмотра взрослых, о топке печей в пожароопасный период, разжигании костров и другие вопросы пожарной безопасности.

4. Старостам населенных пунктов рекомендовать  до  1 мая 2013 года проверить установку сигналов оповещения населения на случай пожара и наличие емкостей с водой в каждом хозяйстве.

5. Администрации сельского поселения совместно с депутатами, работниками  учреждений и организаций в рамках профилактической операции «Жилище»:

- провести инструктаж с населением с вручением памяток по требованиям пожарной безопасности;

- осуществить проверку противопожарного состояния жилищ неблагополучных и многодетных семей, одиноких престарелых граждан, инвалидов, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                            В.М.Хузин
                                                    Утверждаю

Глава  администрации

сельского поселения

            Истякский сельсовет

муниципального района

Янаульский район

                                                                                               Республики Башкортостан

                                                                                               ________В.М.Хузин
                                                                                               «___»____________ №___.

С П И С О К

ответственных  за противопожарное состояние

руководителей учреждений и объектов

на 2013 год по сельскому поселению Истякский сельсовет.

	№
	Наименование учреждения
	Ф.И.О. руководителя

	1
	Администрация сельского поселения Истякский сельсовет               тел: 32-3-56
	Глава администрации Хузин В.М..

	2
	МБОУ СОШ с.Истяк           тел: 32-3-18
	директор Габдуллин Р.Я

	3
	МБУК Истякский СДК
	директор Яппарова Р.В.

	   4
	Истякский ФАП                       тел: 32-3-21
	заведующий Каламова А.Д.

	5
	филиал библиотеки
	Хузина А.Х.

	6
	МБДОУ д/с «Кояшкай» с.Истяк  32-3-53
	заведующий Нургалиева Г.Б.

	7
	Почтовое отделение                тел: 32-4-17
	начальник Шакирова О.Л.

	8
	Истякский АТС
	монтер Валиев Б.Б.

	9
	 филиал МБОУ СОШ с.Истяк в д.Банибаш
	Яппарова У.Н.

	10
	филиал МБОУ СОШ с.Истяк в д.Ахтиял
	Шабутдинова Р.З.

	11
	филиал МБОУ СОШ с.Истяк в с.Старый Куюк
	Ахметова Л.Ф.

	12
	Ахтиялский ФАП                      тел: 32-4-67
	заведующий Хасбутдинова А.Р.

	13
	Старокуюкский ФАП                тел: 32-3-60
	заведующий Шамгунова Р.Р.

Управляющий делами                                                                                      Нуртдинова Э.А.
О проведении экологических субботников

Во исполнение Распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 15.03.2013 № 250-р и в целях очистки, благоустройства, озеленения территории населенных пунктов сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан постановляет:

1.
Провести в период с 13 апреля по 18 мая 2013 года  экологические субботники по очистке и благоустройству территории населенных пунктов.

2.
Распределение территорий на субботник ответственные:

· Школы-директора

· Клубы-завклубом

· ФАП-фельдшера

· Садик-заведующий

· Библиотека-заведующий

· СПК, производственные участки

· КФХ, производственные участки

· Памятники-завклубом

Истяк, директор школы

· Родники: Старый Куюк-завклуб, ФАП, нач.школа

                      Ахтиял--завклуб, ФАП, нач.школа.

По сельским населенным пунктам ответственные за приведение порядка:

Истяк-Гарипов Ф.С

Старый Куюк-

Ахтиял-Гараев М.Т.

Чулпан- Садрисламов Р.Ш.

Банибаш-Галимзянов В.Н.

3. Проводить работу по уничтожению дикорастущей конопли, мака в производственных участках и на территории сельскохозяйственных населенных пунктах путем выравнивания территории и скашиванием, химпрополкой. Ответственные: Главы КФХ, председатель СПК, старосты населенных пунктов.

4. 13, 20 апреля и 18 мая проведение экологических субботников по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов. Объявить каждую пятницу в рамках экологического месячника санитарным днем.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                          В.М.Хузин